

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/6064,Spotkanie-Szefa-BBN-z-asystentem-sekretarza-obrony-USA.html>

25.04.2024, 08:05

28.10.2014

Spotkanie Szefa BBN z asystentem sekretarza obrony USA

Polskim sposobem na współczesne asymetryczne zagrożenia, sytuowane poniżej progu otwartej, regularnej wojny i stwarzające sytuacje trudnokonsensusowe z punktu widzenia decyzji sojuszniczych, jest z jednej strony wyspecjalizowanie pod tym właśnie kątem własnego potencjału obronnego, natomiast z drugiej zabieganie na forum NATO o konsekwentną realizację postanowień ze szczytu w Newport, szczególnie tych dotyczących ciągłej obecności wojsk sojuszniczych na wschodniej flance - mówił szef BBN podczas rozmowy z Derekiem Cholletem, asystentem sekretarza obrony USA ds. bezpieczeństwa międzynarodowego.

Spotkanie do jakiego doszło 28 października br. w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego poświęcone było kwestiom relacji bilateralnych, regionalnego bezpieczeństwa oraz obecnej sytuacji na Bliskim Wschodzie.

W czasie spotkania minister Stanisław Koziej stwierdził, że Polska docenia rolę i zdecydowane stanowisko USA wobec kryzysu bezpieczeństwa w Europie oraz wyraził nadzieję, że działania te będą kontynuowane w wymiarze strategicznej adaptacji NATO do nowych warunków bezpieczeństwa. Ponadto - na kanwie krytycznej analizy rezultatów działań w Afganistanie i Iraku - podkreślił konieczność przyjęcia dobrze opracowanej koncepcji przeciwdziałania zagrożeniom ze strony struktur Państwa Islamskiego, z wyraźnym nakreśleniem pożądanego, realistycznego stanu docelowego takiej operacji. Dopiero wtedy można racjonalnie rozmawiać o potrzebnych do tego metodach, siłach i środkach.

D. Chollet złożył wizytę w Polsce w związku z posiedzeniem polsko-amerykańskiej Grupy Wysokiego Szczebla ds. Obronnych (High Level Defense Group), której jest współprzewodniczącym. HLDG stanowi mechanizm regularnych konsultacji polityczno-wojskowych między Rzeczpospolitą Polską a Stanami Zjednoczonymi, a jej podstawowym celem jest określenie kierunków i priorytetów współpracy obronnej.



